THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TRIỂN KHAI VÀ ÁP DỤNG PHIẾU GIAO NHẬN

CONTAINER ĐIỆN TỬ (e – EIR) TẠI CẢNG NAM ĐÌNH VŨ

Kính gửi:  - Quý Hãng tàu & Quý Đại lý;

- Các đơn vị kho bãi container (depot);

- Các đơn vị liên quan

Lời đầu tiên, chúng tôi xin gửi lời chào trân trọng và lời cảm ơn chân thành tới sự ủng hộ

của Quý khách hàng đối với Cảng Nam Đình Vũ trong suốt thời gian vừa qua.

Sau khoảng thời gian nghiên cứu và phát triển, áp dụng công nghệ chuyển đổi số vào quy

trình vận hành và giao nhận, Cảng Nam Đình Vũ xin thông báo về việc chính thức triển

khai hệ thống Cổng Cảng thông minh Smart Gate với các nội dung liên quan như sau:

Từ ngày 01/12/2023, Cảng Nam Đình Vũ chính thức áp dụng mô hình cổng cảng thông

minh Smart Gate tới tất cả khách hàng. Qua đó, phiếu giao nhận container điện tử (e-

EIR) sẽ được áp dụng thay thế cho phiếu giao nhận container truyền thống (EIR) là

chứng từ ghi nhận thông tin container giao/ nhận tại Cảng Nam Đình Vũ.

Lưu ý:

- e- EIR sẽ được áp dụng cho các tác nghiệp thực hiện qua Smart Gate

- Giá trị của e-EIR và EIR là tương đương

- Từ 01.12.2023 đến hết 31.12.2023, Cảng sẽ hỗ trợ phát hành cả 02 hình thức e -

EIR và EIR Giấy, mọi thắc mắc liên quan liên hệ hotline: 0225.3266.468

Bằng văn bản này, Cảng Nam Đình Vũ thông báo tới toàn bộ Quý khách hàng để cập

nhật thông tin và chấp nhận mẫu e-EIR cho các tác nghiệp tại các đơn vị có liên quan.

(Mẫu e-EIR chi tiết tại đây)

Xin chân thành cảm ơn!

Hải Phòng, ngày 25 tháng 11 năm 2023

Nơi nhận:        Giám đốc

- Như trên.

- Ban GĐ, các phòng ban liên quan.

- Lưu: thương vụ, hành chính, MKT        Trần Viết Mạnh

NDV23112460957-001EIR%20sample.pdf